iurēt̄is. et iurēt̄is. et defēt̄is. s̄.  
 angli accepient̄. v̄n Joh̄i. q̄n ā h̄i Joh̄i  
 iniūt̄e fuit̄ reuelata. et s̄ut̄ t̄i ge-  
 nā iniūt̄e sub q̄ ḡne q̄t̄ueat̄ m̄de  
 dī. v̄t̄lo t̄i alia cōr̄. q̄n. s̄. cōr̄ub̄  
 oclis ād m̄dem̄. Aliu' sp̄ual̄. seu v̄ma-  
 gmaria. dormientes ūl̄ anglat̄es.  
 ymagines r̄i c̄num̄. q̄b̄ ād ā siḡt̄  
 sic m̄d̄ p̄linao sp̄icas. et moys̄es ru-  
 b̄ū arde. q̄e dorūm̄s iste engl̄ans.  
 Aliu' intelligit̄. q̄n. uideis sp̄n sc̄o  
 reuelante m̄t̄lōtū m̄t̄s m̄t̄m̄ m̄t̄  
 thōu sic ē cap̄i. q̄m̄ uideit̄ ioh̄es  
 q̄m̄ libro reuerit̄. Ad ē siḡis m̄  
 sp̄li uideit̄. s̄. et ē siḡis m̄t̄ m̄t̄  
 uideit̄ ā ioh̄i i p̄achim̄os ūsoli tele-  
 gat̄ ad om̄ināno in exilio p̄ncip̄e in  
 p̄missimo. Iac ēū ad sc̄lēnd̄ q̄p̄llē  
 te c̄. q̄r̄ d̄i exil̄ ceūt̄ ad om̄ināno  
 in p̄achim̄os iūsua: in eccl̄is q̄b̄is  
 perat̄ m̄lā p̄missarūt̄. atq̄ tolere-  
 runt̄ uita. atq̄ diuīse ihes̄. erant  
 ēi q̄d̄ iēt̄ i doc̄nt̄es xp̄m̄ n̄ simile  
 q̄n maria. q̄t̄p̄orali. d̄ ea nat̄ erat;  
 q̄s ioh̄es m̄ph̄o n̄t̄ enīgl̄i redarguit̄  
 dices. In p̄m̄o erat n̄b̄ū. t̄ m̄h lib̄ odiē  
 apl̄i p̄ o. i. p̄ncip̄ū s̄ simis. dicebat̄  
 ēi q̄d̄ eccl̄ p̄m̄o t̄ribut̄o n̄t̄ ān̄ fi-  
 uē sc̄l̄ de sitūm̄. et p̄l̄wē n̄ p̄m̄o  
 et n̄t̄ s̄t̄p̄m̄. noū ḡ et ūres no-  
 tens destruere ioh̄es odiēt̄ xp̄m̄ p̄n-  
 cip̄ū et s̄ simē. v̄n ȳsias ān̄ me no-  
 ē format̄ d̄o. et p̄me n̄ erit̄. et adīam  
 p̄reverat̄ t̄ribut̄o n̄ de simē s̄ pro-  
 fice. et p̄l̄ȳs brauiū eccl̄i recip̄e.  
 Scribit̄ ā ioh̄eg. vii. eccl̄is aliae. et  
 ēi. viii. ep̄is. de p̄dēs iūsnūns. et  
 p̄reā totā quālem̄ eccl̄i doceus.  
 Est iōq̄ m̄ ioh̄i in h̄i ope stat̄ sp̄i  
 ut̄ alia n̄t̄ eccl̄. Nec n̄ t̄ eccl̄ uidei-  
 q̄ ūp̄senti patiab̄. et i finē iūcep̄i

sic. In vento uero ei est monere ad paciam  
quod seruanda est tuum quod breius est labor tuus  
quod per misericordiam tuam magnum. modus retinendi taliter.  
Protego permutat plogum. et salutem tuam in  
redit audientes benigneulos et acceditos. quod permissio accedit ad narratorem.  
Huius narratorem uero ostendit christus esse ab  
eterno sibi precium. et fine. Inductes in ipso lo-  
quuntur. Ego sum alpha et omega. per nos et finis. psea accedit ad narratorem dicit  
prosequitur. viii. uisus est dominus noster  
Iesus christus ubi glorificatus. permittit a plogum.  
dicens. Apocalypsis ihesu est inaudita  
habet sic in alijs. visio ipsa est hanc. et per  
alios salomonis. Incipit apocalypsis  
focalypsis ihesu benedictio  
christi qui dedit aliis dies hic  
palam facie seruit suis  
quisque oportet si cito. et significatio  
uero misericordia per angelum  
suum suo iohanni qui tem-  
porum perhibet non diu. et testi-  
monium ihesu est in his quibus uidet.  
habet quod legitur. et quod audit uera prophetic  
habet. et sciat ea quod in ea scripturam. et per  
eum dicitur ezechiel. iohannes. vii. ecclesiastes qui  
in alijs. videtur per prophetam ab eo qui est quoniam  
erat. et qui erat ezechiel. viii. viii. prophetam;  
qui in alijs. videtur ezechiel. et sicut et de non  
habet qui est ezechiel. sicut propheta mortuo  
runtur. et principes regum sunt. qui dilecti  
nos. et laici a peccatis nostris in sancte  
suo et fecerunt nos. et sanctores cum per  
ipsi gloriantur et leviter in sancta gloriam  
ant. Ecce uenit quoniam ibi et indebit  
eum omnes celum. et qui cum propingerunt  
et plangunt se super eum omnes tribus  
terram etiam ambo. Ego sum alpha et omega.  
propheticum est finis. die dominus dei. quem  
et qui erat. et qui uenit est omnipotens. Ego  
iohannes sum. et principes interiblo

ne. et regno et pacia in ihesu christo. sum  
misuli quod appellatur patriarchas propter uerbi  
dei. et testimoniū ihesu Christi. cui in spiritu idem  
dicitur. Et audiui per me vocem magnum  
tunc quod rule dominis. quod uidet scribere  
in libro. et mitte. viii. ecclesiastes prophete  
sum. et similitudinem et pugnam et tunc  
timi. et sardis et philadelphiā et lao-  
diciā. et quis sum ut uidem vocem que  
loquitur in eum. et quis sum. viii. canticum  
tabla aurea. et in medio. viii. candelabrum  
aurorum scilicet filio hominis uerbi  
in pede. et panethū ad manillas zo-  
na aurea. caput et capilli eius erunt  
candidi caniqū lana. et caniqū in  
coeli eius uelut flama ignis. et pectus  
eius silvæ mirabilis incantatio ardenti  
et uox illius caniqū uestramque instau-  
et habebat in dextera sua. viii. stellas.  
et de ore eius gloriabitur ex parte pectoris  
excedit. et facies eius sic sol uice in  
uite sua. et quidam enim eum occidi ade-  
des. et caniqū mortui. et posuertur  
sua super me dicentes. Noli timere ego sum  
propheta. et nouissimus. et unius filii. et sum moni-  
tus. et ecce sum in nomine scilicet scilon. et heo  
claves mortis et inferni. scilicet que  
uidisti et quod es et quod si per hunc. Sacra mū-  
nus. stellarum quod uidisti in dextera tua  
candelabrum aurea. viii. stelle. angeli sunt  
eum. ecclesia. Et. viii. candelabrum. viii.  
ecclesie sunt.

**E**t angelus propheta ecclie scilicet. Hunc dicit  
qui erat. viii. stellas in dextera sua.  
qui uidet in medio. viii. candelabrum  
aurorum. scilicet opera tua. et labore tuu-  
er paciam tuam. et quod non potest sustiniri  
malos. et temptasti eos qui sedent ap-  
ostolos esse et non esse. et inuestidi eos mandare  
eum paciam hunc. et sustinueristi propter no-  
men tuum. et non defecisti. sed heo ad aduersum

. regnum

[f]

ignis. et pedes filii amicis. Non opa  
tua. et fidem. et orationem. et misericordiam.  
et cunctam tuam. et opem tua non uolumus per  
os. sed hoc ad nos te parvum. quod per  
misericordiam nostram rezardemus. quod se dicimus  
debet. et sed nos nos formari. et  
magistrum d'ydolatrias. et doli illi tibi  
non punitam agere et non nunc punita a summi  
auctoritate tua. Ecce enim multo eius electum.  
et quod merchantur haec in tribulatione maxima  
est. non punitam egimus ab opibz suis.  
et filios eius in dignitatem immortalem. et scient  
omnes ecclesie. quod enim scimus remes  
et corda. Et dabo uniusque inter suorum  
opem sua. ubi in dieo cedus. quod parvum  
estis. quia igitur non habet dominum iudicium.  
et quod non cognovist statuimur sancte  
quemadmodum dicit: non mitti super nos animo  
propositum id quod habens tenete donum ueritatem.  
et quod misericordia custodit usque in fine opem  
meam: dabo illi potestatem non regnare. et regni  
eis in ligna ferrea. et conq[ui]stare uias signi  
in officiis gentium. sic et nos accipit ap[osto]l[u]m.  
et dabo illi stellam matutinam. quod habet  
auerum audiatur quod sp[iritu] dicat eccl[esi]is.  
**E**t anglo exilio sardis — 111 —  
scrivo. h[ab]et dico quod habet uerum sp[iritu] dicit. uer  
itas docet in ueritate. ueritas docet in  
laetitia secundum coram filiis isti. s.  
et deinde formantur de sacrificis ydolatriz  
et formantur. Ita habet et in clementia  
debet in ueritate uerolautarum quod est odiu illi  
punitam age. Dicimus ueritatem ceteris  
et pugnabimur quod non in gladio ortis non.  
quod habet autem audiatur quod sp[iritu] dicit eccl[esi]is.  
vincenti dabo in ligna et subiecti. et  
dabo illi candidum candidum. et in calcitio  
non non scimus sceptum. quod ne[m]o scit non qui  
accipit. et anglo tuum ecclesie scire. hec  
dico fili[us] d[omi]ni quod habet eccl[esi]os tamquam plamam.